



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่ สำนักงาน ปปช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนซอยพัฒนา ๑ (แยกซ้าย ๓) หมู่ที่ ๑๓ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร โดยทำการลงหินผุชั้นทางสูงเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ผิวจราจรลงหินคลุกหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदानกำหนดตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๑

(นายเอนก สุขสำราญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองदान

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

| ส่วนราชการ                  | ฝ่าย / งาน                                                                                          | ออกแบบ | กอง        | ช่าง      |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|-----------|
| ประเภท                      | โครงการก่อสร้างถนน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 40.00 ม. หินผุหนาเฉลี่ย 0.70 ม. หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร |        |            |           |
| เจ้าของ                     | องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน                                                                       |        |            |           |
| สถานที่ก่อสร้าง             | ซอยพัฒนา 1 หมู่ 13 ต.คลองด่าน อำเภอบางปะอิน จังหวัดสมุทรปราการ                                      |        |            |           |
| หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน                                                               |        |            |           |
| แบบเลขที่                   |                                                                                                     |        |            |           |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร.4       |                                                                                                     |        | จำนวน      | 1         |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่       | 5                                                                                                   | เดือน  | กุมภาพันธ์ | พ.ศ. 2561 |

| ลำดับที่ | รายการ                                                     | ค่าวัสดุ<br>รวมเป็นเงิน (บาท)          | Factor F    | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                                             | -                                      | 0           | -                                       |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                                               | 114,910.14                             | 1.3624      | 156,553.57                              |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน                                          |                                        |             |                                         |          |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม                                |                                        |             |                                         |          |
| 5        | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ                                   | 3,000.00                               |             | 3,000.00                                |          |
|          | ค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด (ค่าขนถ่ายวัสดุ, ค่าเช่าเครื่องจักร) |                                        |             | 17,000.00                               |          |
|          | เงินย่ำล่งหน้า.....0.....%                                 |                                        |             |                                         |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....0.....%                             |                                        |             |                                         |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%                                |                                        |             |                                         |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%                                |                                        |             |                                         |          |
| สรุป     | รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                          |                                        |             | 176,553.57                              |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ                                          |                                        |             | 176,500.00                              |          |
|          | ตัวอักษร                                                   | (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน) |             |                                         |          |
|          | ขนาดหรือพื้นที่งาน                                         | 160.00                                 | ตารางเมตร   |                                         |          |
|          | เฉลี่ยราคาประมาณ                                           | 1,103.13                               | บาท / ตร.ม. |                                         |          |

หมายเหตุ :

ประมาณการโดย

.....  
(นายธนวรรต ตั้งจวัน)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตรวจ

.....  
(นายธนวรรต ตั้งจวัน)

หน.ฝ่ายก่อสร้าง รก.

เห็นชอบ

.....  
(อาทิษฐ์ ไชยเพชร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รอง ปลัด อบต. รก.

อนุมัติ

.....  
(นายเอนก สุขสำราญ)

ปลัด อบต.

นายก อบต.

- 7 ก.พ. 2561

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 40.00 ม. หินผุหนาเฉลี่ย 0.70 ม. หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ซอยพัฒนา 1 หมู่ 13 ต.คลองด่าน อ.เกาะบงบ่อ จ.พัทลุง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

จ้าง

ประมาณการโดย

นายธนวรรค ตั้งใจ

กอง

| ลำดับที่                                                                                                                           | รายการ                                      | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|------------|
|                                                                                                                                    |                                             |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |            |
| 1                                                                                                                                  | ฉาบปูนอุด                                   | 224.00 | ตร.ม. | -            | -         | 3.57         | 799.68    | 799.68            |            |
| 2                                                                                                                                  | หินผุ (แน่น)                                | 137.20 | ลบ.ม. | 511.26       | 70,144.87 | -            | -         | 70,144.87         |            |
| 3                                                                                                                                  | หินคลุก (แน่น)                              | 16.40  | ลบ.ม. | 639.67       | 10,490.59 | -            | -         | 10,490.59         |            |
| 4                                                                                                                                  | ไม้ไผ่ Ø 3" - 4"                            | 933.00 | เมตร  | 22.00        | 20,526.00 | 6.60         | 6,157.80  | 26,683.80         |            |
| 5                                                                                                                                  | เชือกไนท์                                   | 5.00   | ม้วน  | 535.00       | 2,675.00  | -            | -         | 2,675.00          |            |
| 6                                                                                                                                  | ไม้ชั้นหนา(ไม้แสม, ไม้แดง) Ø 1" ยาว 0.30 ม. | 972.00 | ท่อน  | 1.55         | 1,506.60  | -            | -         | 1,506.60          |            |
| 7                                                                                                                                  | ดาบขี้เหล็กในลอน 0.04 ม.# (อวน)             | 224.00 | ตร.ม. | 11.65        | 2,609.60  | -            | -         | 2,609.60          |            |
| หมายเหตุ : เนื่องจากพื้นที่ดำเนินการแคบ รถบรรทุกขนาด 10 ล้อไม่สามารถเข้าได้ จึงจำเป็นต้องขนถ่ายวัสดุโดยใช้รถบรรทุกขนาด 6 ล้อ       |                                             |        |       |              |           |              |           |                   |            |
| โดยกองวัสดุได้แล้วใช้รถแบ็คโฮ ดัดกองวัสดุใส่รถบรรทุกหนักล้อหน้าวัสดุ จำนวน 133.60 ลูกบาศก์เมตร รถบรรทุกวัสดุได้ประมาณ              |                                             |        |       |              |           |              |           |                   |            |
| 4.00 ลูกบาศก์เมตร ต่อ 1 เที่ยว คิดจำนวนเที่ยวขนถ่ายทั้งสิ้น 38 เที่ยว ๆ ละ 250 บาท คิดเป็นค่าขนถ่าย 9,500 บาท ค่าเช่ารถแบ็คโฮวันละ |                                             |        |       |              |           |              |           |                   |            |
| 7,500 บาท จำนวน 1 วัน รวมเป็นเงิน 7,500 บาท รวมค่าขนถ่ายวัสดุทั้งสิ้น 17,000 บาท                                                   |                                             |        |       |              |           |              |           |                   |            |
|                                                                                                                                    |                                             |        |       |              |           |              |           | ยกยอดไป           | 114,910.14 |

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่มิได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย / งาน ออกแบบ กอง ช่าง

ประเภท โครงการก่อสร้างถนน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 40.00 ม. หินผุหนาเฉลี่ย 0.70 ม. หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

สถานที่ก่อสร้าง ขอยพัฒนา 1 หมู่ 13 ต.คลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

| ลำดับที่ | รายการ                                                     | ค่าวัสดุ<br>รวมเป็นเงิน (บาท)          | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                                             | -                                      | 0        | -                                       |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                                               | 114,910.14                             | 1.3624   | 156,553.57                              |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน                                          |                                        |          |                                         |          |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม                                |                                        |          |                                         |          |
| 5        | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ                                   | 3,000.00                               |          | 3,000.00                                |          |
|          | ค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด (ค่าขนถ่ายวัสดุ, ค่าเช่าเครื่องจักร) |                                        |          | 17,000.00                               |          |
|          | เงินย่ำล่วงหน้า.....0.....%                                |                                        |          |                                         |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....0.....%                             |                                        |          |                                         |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%                                |                                        |          |                                         |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%                                |                                        |          |                                         |          |
| สรุป     | รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                          |                                        |          | 176,553.57                              |          |
|          | คิดเป็นราคากลาง                                            |                                        |          | 176,500.00                              |          |
|          | ตัวอักษร                                                   | (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน) |          |                                         |          |

ขนาดหรือพื้นที่งาน 160.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,103.13 บาท / ตร.ม.

หมายเหตุ :

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายธนวรรต ตั้งจวัน)

กรรมการ

(นายวิเชษฐ์ สุพัตร)

กรรมการ

(นายเกษม เวฬุวนารักษ์)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 40.00 ม. หินผุหนาเฉลี่ย 0.70 ม. หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ซอยพัฒนา 1 หมู่ 13 ต.คลองด่าน อ.เลอบางปอ จ.พิจิตร

|              |                   |             |          |     |      |
|--------------|-------------------|-------------|----------|-----|------|
| แบบเลขที่    | รายการเลขที่      | ฝ่าย / งาน  | ออกแบบฯ  | กอง | ช่าง |
| ประมาณการโดย | นายชนวรรต ตั้งจัน | เมื่อวันที่ | 5/2/2561 |     |      |

| ลำดับที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รายการ                              | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุตั้งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                     |        |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |            |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ยางป้าชุด                           | 224.00 | ตร.ม. | -                | -         | 3.57         | 799.68    | 799.68            |            |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | หินผุ (แน่น)                        | 137.20 | ลบ.ม. | 511.26           | 70,144.87 | -            | -         | 70,144.87         |            |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | หินคลุก (แน่น)                      | 16.40  | ลบ.ม. | 639.67           | 10,490.59 | -            | -         | 10,490.59         |            |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ไม้ไผ่ Ø 3" - 4"                    | 933.00 | เมตร  | 22.00            | 20,526.00 | 6.60         | 6,157.80  | 26,683.80         |            |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | เชือกไนท์                           | 5.00   | ม้วน  | 535.00           | 2,675.00  | -            | -         | 2,675.00          |            |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ไม้สนขนาด (ไม่แสด) Ø 1" ยาว 0.30 ม. | 972.00 | ท่อน  | 1.55             | 1,506.60  | -            | -         | 1,506.60          |            |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ค่าเช่าเชือกไถล่อน 0.04 ม.# (อวน)   | 224.00 | ตร.ม. | 11.65            | 2,609.60  | -            | -         | 2,609.60          |            |
| หมายเหตุ : เนื่องจากพื้นที่ดำเนินการกับแคบ รถบรรทุกทุกขนาด 10 ล้อ ไม่สามารถเข้าได้ จึงจำเป็นต้องขนถ่ายวัสดุ โดยใช้รถบรรทุกขนาด 6 ล้อ โดยกองวัสดุไว้แล้วใช้รถแบ็คโฮ ดักกองวัสดุใส่รถบรรทุกทุกหลักรถ จำนวน 153.60 ลูกบาศก์เมตร รถบรรทุกวัสดุได้ประมาณ 4.00 ลูกบาศก์เมตร ต่อ 1 เที่ยว คิดจำนวนเที่ยวขนถ่ายทั้งสิ้น 38 เที่ยว ๆ ละ 250 บาท คิดเป็นค่าขนถ่าย 9,500 บาท ค่าเช่ารถแบ็คโฮวันละ 7,500 บาท จำนวน 1 วัน รวมเป็นเงิน 7,500 บาท รวมค่าขนถ่ายวัสดุทั้งสิ้น 17,000 บาท |                                     |        |       |                  |           |              |           |                   |            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                     |        |       |                  |           |              |           | ยกยอดไป           | 114,910.14 |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชนวรรต ตั้งจัน)  
ประธานกรรมการ

(นายวิเชษฐ สุพรรณ)  
กรรมการ

(นายเกษม เวฬุวนรักษ์)  
กรรมการ

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %